
              

         E S T A D O  D O  M A T O  G R O S S O  

            Prefeitura Municipal de Jaciara  
 

PORTARIA Nº. 01, DE 02 DE JANEIR0 DE 2012 

 
 

O Prefeito Municipal de Jaciara-MT, Senhor MAX JOEL RUSSI, no uso de suas atribuições legais e 

de acordo com a legislação em vigor e 

 

           CONSIDERANDO, a necessidade da Administração Pública de promover a Reestruturação 

Administrativa do Prev-Jaci – Fundo Municipal de Previdência Social, que estabelece a Segregação da 

Massa, conforme determina Portaria nº.  204, de 10 de Julho de 2008, com alterações dada pela Portaria  nº. 

440, de 22 de Setembro de 2010 do Ministério da Previdência Social para Garantir o equilíbrio Financeiro e 

Atuarial do Instituto de Previdência, constatou a necessidade da continuidade do Atual Gestor, devido a sua 

experiência, para condução do processo de reestruturação, haja vista ser de grande  complexidade e 

fundamental  importância  para a Instituição  Previdenciária. 

                          

          Resolve:  

 

          Art. 1º NOMEAR, a partir desta data o Senhor CLAUDÉCIO GONÇALVES DA SILVA, Servidor Público 

Municipal,   para exercer interinamente as funções de DIRETOR EXECUTIVO DO PREV-JACI – Fundo 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Jaciara-MT,  em conformidade com  o Art. 74  e 

congêneres da Lei Municipal  1027/2006, de 24 de Abril de 2006 e anexo I da Lei 1.140, de 30 de Outubro de 

2008, até a posse do novo diretor, após a realização das eleições. 

        REGISTRE-SE 

        PUBLIQUE-SE 

        CUMPRA-SE, DANDO  CIÊNCIA  

 

         Gabinete do Prefeito Municipal de Jaciara-MT, aos dois  dias do mês de Janeiro do ano de dois mil e 

doze. 

 

 

 

MAX JOEL RUSSI 

PREFEITO MUNICIPAL 

Registrada e publicada de conformidade com afixação nos lugares de costumes 

estabelecidas por Lei Municipal. 

 

MAX JOEL RUSSI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 


